1

Ofício Circular nº 02/2023SF                                  Santiago 26 de Janeiro de 2023.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 06/01/2023 A 19/01/2023

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - Próprio
	10/01/23
	R$ 1.031.756,03

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - MDE
	10/01/23
	R$ 85.979,67

	[bookmark: _GoBack]Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - FUNDEB
	10/01/23
	R$ 343.918,68

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - ASPS
	10/01/23
	R$ 257.939,00

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	10/01/23
	R$ 624.014,48

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Próprio
	10/01/23
	R$ 56.524,69

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	10/01/23
	R$ 4.710,40

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	10/01/23
	R$ 14.131,17

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - FUNDEB
	10/01/23
	R$ 18.841,56

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde Atenção Especializada – Principal
	11/01/23
	R$ 234.976,76

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde Atenção Primária – Principal
	12/01/23
	R$ 434.326,59

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde Assistência Farmacêutica - Principal
	12/01/23
	R$ 24.300,62

	Cota-Parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais – CFEM – Principal
	13/01/23
	R$ 126,58

	Transferências de Recursos FUNDEB
	17/01/23
	R$ 1.293.632,27

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Cláudio Montanha Bitencourt
Contador
CRC 080858/0-2